
I.I.S. “A. CHECCHI” 
Fucecchio (FI) 

Dirigente scolastico - dirigente@istitutochecchi.it  

 

 
 

Viale Gramsci,7   Via Padre Checchi   Piazza V. Veneto 

  0571/20889             0571/20112           0571/20825 

Fax  0571 22596   e-mail  fiis00300c@istruzione.it  
    

 

ISTITUTO 
TECNICO 

Amm. Finanza 

e Marketing 

LICEO 

SCIENTIFICO 

ISTITUTO 

PROFESSIONALE 

Servizi Commerciali 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

Abbigliamento e Moda 

Manutenzione e assistenza tecnica 

 
 
DETERMINA N.    63 /2018       Fucecchio,   16 maggio 2018 
Prot n. 4833 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 



I.I.S. “A. CHECCHI” 
Fucecchio (FI) 

Dirigente scolastico - dirigente@istitutochecchi.it  

 

 
 

Viale Gramsci,7   Via Padre Checchi   Piazza V. Veneto 

  0571/20889             0571/20112           0571/20825 

Fax  0571 22596   e-mail  fiis00300c@istruzione.it  
    

 

ISTITUTO 
TECNICO 

Amm. Finanza 

e Marketing 

LICEO 

SCIENTIFICO 

ISTITUTO 

PROFESSIONALE 

Servizi Commerciali 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

Abbigliamento e Moda 

Manutenzione e assistenza tecnica 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2/2 del 30/10/2017 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio 2016/19; 

VISTA la nota del MIUR prot. N. AOODGEFID/29241 del 18.07.2017 Di autorizzazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8 del PON ” Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo 

finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4/3 del 12/02/2018, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2018, con la quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato  P63 

“Scuola dell'inclusione e del Fair play”, - 10.8.1.A5-FESRPON-TO-2017-15  ” Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 

di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTO il dettaglio degli acquisti redatto dal progettista individuato con Prot.n 2646/c25 del 

15/03/2018  

DATO ATTO che la fornitura, stante la particolarità delle attrezzature, può essere divisa in lotti; 

CONSIDERATO che la fornitura rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili tra le convenzioni 

o sul Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del 

decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, 

recente disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 

2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 

(legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

DATO ATTO che non esiste per la fornitura in questione una convenzione CONSIP; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 

dei servizi/forniture ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016. 

RITENUTO di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida 

n. 3;  



I.I.S. “A. CHECCHI” 
Fucecchio (FI) 

Dirigente scolastico - dirigente@istitutochecchi.it  

 

 
 

Viale Gramsci,7   Via Padre Checchi   Piazza V. Veneto 

  0571/20889             0571/20112           0571/20825 

Fax  0571 22596   e-mail  fiis00300c@istruzione.it  
    

 

ISTITUTO 
TECNICO 

Amm. Finanza 

e Marketing 

LICEO 

SCIENTIFICO 

ISTITUTO 

PROFESSIONALE 

Servizi Commerciali 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

Abbigliamento e Moda 

Manutenzione e assistenza tecnica 

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   mercato e formazione 

e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

DATO ATTO che il CUP per il progetto in questione è  E34D17001690007 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura negoziata previa consultazione (ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett b)  del 

D.lgs. n. 50 del 2016) per l’affidamento della fornitura,  di attrezzatura sportiva.  

Gli operatori economici saranno individuati fra quelli operanti sulla piattaforma del mercato 

elettronico PA, operanti sul territorio delle province di Firenze e Pisa, con sede su tutto il territorio 

nazionale, estratti mediante sorteggio nella misura di 10 unità. Le operazioni di filtro e sorteggio 

saranno eseguite mediante le utilità messe a disposizione dalla piattaforma “acquisti in rete della 

pubblica amministrazione”. 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui all’articolo 1 è quello della Offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 3, del decreto legislativo d.lgs. 

n. 50 del 2016.  

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 5216,00 

(Cinquemiladuecentosedici/00), oltre IVA così suddiviso: 

AREA ESTERNA ATLETICA LEGGERA 

CIG  Z1D2398A8A LOTTO 1: Attrezzatura atletica 

 

 

 



I.I.S. “A. CHECCHI” 
Fucecchio (FI) 

Dirigente scolastico - dirigente@istitutochecchi.it  

 

 
 

Viale Gramsci,7   Via Padre Checchi   Piazza V. Veneto 

  0571/20889             0571/20112           0571/20825 

Fax  0571 22596   e-mail  fiis00300c@istruzione.it  
    

 

ISTITUTO 
TECNICO 

Amm. Finanza 

e Marketing 

LICEO 

SCIENTIFICO 

ISTITUTO 

PROFESSIONALE 

Servizi Commerciali 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

Abbigliamento e Moda 

Manutenzione e assistenza tecnica 

DOTAZIONE PER AREA ESTERNA ATLETICA LEGGERA 

 

ostacolino OVER acciaio altezza 30 cm 

ostacolo graduabile in acciaio  

blocchi di partenza mod. Olimpico lunghezza 55 cm. A 26 posizioni  

disco JB Ufficiale super soft diametro cm.22 peso kg 1,5 Cod. DISK.15JB 

disco in gomma kg.1  

rotella metrica 50m 

palla getto kg.3 in metallo   

palla getto kg.4 in metallo  

palla getto  kg.5 in metallo  

materasso test materasso in espanso foderato con scala centimetrata per test 

 

PEDANA lanci e getto del peso  

allestimento area addetta ai lanci 

Pedana getto peso diametro cm. 213,5 

 fermapiedi getto peso in legno nuova normativa 

 

PEDANA per SALTO in ALTO più zona caduta 

coppia ritti, lega leggera altezza 2,50 con basamento. a T 

asticella, sez. Rotonda in fibra di vetro m.4  

asticella TRIAL SOFT in poliuretano espanso morbida  

materassi EASY taglio a 45° fodera BTEX antisdrucciolo (2 pezzi 200x200) densità 16 

 

Porte per hockey da allenamento con rete  

Set 12 mazze hockey in policarbonato, 6 palline  

 

 

TOTALE  € 5216 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, si renda necessario un aumento delle prestazioni 

di cui trattasi fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, l’appaltatore 

espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del contratto, ai sensi di quanto 

previsto dall'art. 106, comma 12, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50.  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario.  

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva il disciplinare di gara e la lettera di invito. 

Art. 6 AVCP 

il CUP è E34D17001690007. 



I.I.S. “A. CHECCHI” 
Fucecchio (FI) 

Dirigente scolastico - dirigente@istitutochecchi.it  

 

 
 

Viale Gramsci,7   Via Padre Checchi   Piazza V. Veneto 

  0571/20889             0571/20112           0571/20825 

Fax  0571 22596   e-mail  fiis00300c@istruzione.it  
    

 

ISTITUTO 
TECNICO 

Amm. Finanza 

e Marketing 

LICEO 

SCIENTIFICO 

ISTITUTO 

PROFESSIONALE 

Servizi Commerciali 

ISTITUTO PROFESSIONALE 

INDUSTRIA E ARTIGIANATO 

Abbigliamento e Moda 

Manutenzione e assistenza tecnica 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Patrizia Paperetti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Patrizia Paperetti 

Documento firmato digitalmente 


